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INFORME DE FINAL DE EVALUACIÓN  

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-010-2016 

 

OBJETO: REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LA 

CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN DEL CENTRO DE SEGURIDAD INTEGRAL S.O.S, 2 GARITAS SALVAVIDAS, UNA BATERÍA DE 

BAÑOS Y UN PUNTO DE INFORMACIÓN TURÍSTICA PIT, (EQUIPAMIENTO SISTEMA DE PLAYAS Y LITORALES SEGUROS) DEL 

MUNICIPIO DE ACANDÍ- DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ . 

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma de la Invitación Abierta a presentar propuestas FNT-010-2016 

procede a emitir el correspondiente Informe de Final de Evaluación  así: 

 

Para este proceso se recibieron en las oficinas de FIDUCOLDEX - FONTUR las siguientes propuestas: 

 

 

PROPONENTES 

CONSORCIO SAN JOSE 

CONSTRUTODO LTDA 

ORGANIZACIÓN GARZON & ASOCIADOS LTDA 

ELSA TORRES ARENALES 

CONSORCIO MEDIO ATRATO - BETÉ 

CELQO CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIA 

INVERMOHES S.A.S. 

INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S. 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES: 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 1: CONSORCIO SAN JOSE                       

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   002, 003 

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

X   017,018, 019, 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 
 X   008, 009, 010 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
 X   027, 028, 029, 030, 031, 032, 033, 034,035, 036 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
  N/A 

COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 

(RUT) 
X   0103,0104,015 

FORMATOS FIDUCOLDEX X   039, 095, 0121, 0123 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA X   004 

CERTIFICADO CONTRALORIA    
 

Consultado 

CERTIFICADO POLICIA NACIONAL   
 

Consultado 

CERTIFICADO PROCURADURÍA    
 

Consultado 

FORMATO FTGAD15 X  
 

0117, 0118, 0119,  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN 

CAUSAL DE LIQUIDACIÓN 

 
 

X  
No Allego la constancia de no estar inmerso en causal de 

liquidación  por cada uno de los consorciados. No subsano. 
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FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO 
 X 

No allegó el formato compromiso anticorrupción  por cada uno 

de los consorciados. No subsanó 

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO. 
  X 

No allegó el formato de autorización consulta centrales de riesgo  

por cada uno de los consorciados. No subsanó 

VERIFICACIÓN CENTINELA     Consultado 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 2:  CONSTRUTODO LTDA 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   2,3,4  

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

X   6 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL  
  N/A 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   8, 9, 10 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
  N/A 

COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 

(RUT) 
X   12 

FORMATOS FIDUCOLDEX X   32, 74, 126, 127 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA X   24 

CERTIFICADO CONTRALORIA  X   16, 17  

CERTIFICADO POLICIA NACIONAL X   22 

CERTIFICADO PROCURADURÍA  X   19, 20 
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FORMATO FTGAD15 X   26 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN 

CAUSAL DE LIQUIDACIÓN 
X   14 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO 
  28 

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO. 
X   30 

VERIFICACIÓN CENTINELA     OK 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 3:  ORGANIZACIÓN GARZON & ASOCIADOS LTDA 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   2,3 

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

X   13 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 
    N/A 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
    N/A 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
  N/A 

COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 

(RUT) 
X   014 

FORMATOS FIDUCOLDEX     106, 107 
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FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA     8 

CERTIFICADO CONTRALORIA      Consultado 

CERTIFICADO POLICIA NACIONAL     Consultado 

CERTIFICADO PROCURADURÍA      Consultado  

FORMATO FTGAD15 X   16 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN 

CAUSAL DE LIQUIDACIÓN 
X   15 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO 
  17 

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO. 
    018 

VERIFICACIÓN CENTINELA     OK 

VERIFICACIÓN  CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 4: ELSA TORRES ARENALES 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   002,003,004 

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

X   108 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 
    N/A 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   007 al 106 
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ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
  N/A 

COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 

(RUT) 
X   107 

FORMATOS FIDUCOLDEX X   116, 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA X   005 

CERTIFICADO CONTRALORIA      
 

110 

CERTIFICADO POLICIA NACIONAL     
 

109 

CERTIFICADO PROCURADURÍA      
 

111 

FORMATO FTGAD15 X   112 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN 

CAUSAL DE LIQUIDACIÓN 
X   N/A 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO 
  114 

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO. 
X   115 

VERIFICACIÓN CENTINELA     OK 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 5: CONSORCIO MEDIO ATRATO - BETÉ 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   02,03 
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CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X   04,05 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 
 X   10,11 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL 
X   050,051,052 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 
  N/A 

COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   12,13 

FORMATOS FIDUCOLDEX X   35,38, 37,82,83 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA X   15 

CERTIFICADO CONTRALORIA     consultado 

CERTIFICADO POLICIA NACIONAL    consultado 

CERTIFICADO PROCURADURÍA     consultado 

FORMATO FTGAD15 
 

X   
16,17 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN CAUSAL 

DE LIQUIDACIÓN 
X   14 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO 
X  31,32 

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO. 
X   33,34 

VERIFICACIÓN CENTINELA     OK 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

 DOCUMENTOS 

PROPONENTE 6: CELQO CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIA 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 
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CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   2,3,4 

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

X   6 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 
    N/A 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   8,9,10 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
  N/A 

COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 

(RUT) 
X   12 

FORMATOS FIDUCOLDEX X   28,95,96 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA X   16 

CERTIFICADO CONTRALORIA     consultado 

CERTIFICADO POLICIA NACIONAL    consultado 

CERTIFICADO PROCURADURÍA     consultado 

FORMATO FTGAD15 X   18 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN 

CAUSAL DE LIQUIDACIÓN 
    14 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO 
  20,21 

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO. 
X   23 

VERIFICACIÓN CENTINELA     OK 

VERIFICACIÓN CUMPLE 
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DOCUMENTOS 

PROPONENTE 7: INVERMOHES S.A.S. 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   5,6 

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES 

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X   15 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL     N/A 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL 
X   23,24,25,26,27,28,29 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 
  N/A 

COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   8 

FORMATOS FIDUCOLDEX X   57,123,129 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA X   7 

CERTIFICADO CONTRALORIA    X consultado 

CERTIFICADO POLICIA NACIONAL   X consultado 

CERTIFICADO PROCURADURÍA    X consultado 

FORMATO FTGAD15 X   43 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN CAUSAL DE 

LIQUIDACIÓN 
    33 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO 
  47 

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO. 
X   51 

VERIFICACIÓN CENTINELA     OK 

VERIFICACIÓN CUMPLE 
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DOCUMENTOS 

PROPONENTE 8: INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S. 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   02,03 

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X   08 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL     N/A 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL 
X   16-17-18-19-20 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 
X  22-23-24-25-26-27-28-29-30 

COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   32 

FORMATOS FIDUCOLDEX X   61,218, 219 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA X   04 

CERTIFICADO CONTRALORIA    X consultado 

CERTIFICADO POLICIA NACIONAL   X consultado 

CERTIFICADO PROCURADURÍA    X consultado 

FORMATO FTGAD15 X   38 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN CAUSAL 

DE LIQUIDACIÓN 
X    34 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO 
X  40 

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA CENTRALES 

DE RIESGO. 
X   42 

VERIFICACIÓN CENTINELA     OK 

VERIFICACIÓN CUMPLE 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES: 

 
CERTIFICACION DE CONOCIMIENTO DE LUGAR El proponente deberá certificar el conocimiento del lugar, donde se ejecutara el proyecto, 

hecho que se considera cumplido con la firma de la carta de presentación de la propuesta dirigida a FONTUR: 

 

 
PROPONENTES VERIFICACION  

1 CONSORCIO SAN JOSE CUMPLE  

2 CONSTRUCTODO LTDA CUMPLE  

3 ORGANIZACIÓN GARZON &ASOCIADOS LTDA CUMPLE  

4 ELSA TORRES ARENALES CUMPLE  

5 CONSORCIO MEDIO ATRATO - BETE CUMPLE  

6 CELQO CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIA CUMPLE 

7 INVERMOHES S.A.S. CUMPLE 

8 INGENIERIA DE PROYECTOS  S.A.S. CUMPLE 

 
EXPERIENCIA HABILITANTE 

PROPONENTE            EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPERIENCIA CONTRATO  No 1 

Acreditada por Área Metropolitana del Valle de Aburra al Consorcio H & F 

Pajón del cual Federico Garcia Arbeláez tiene una participación de 50% 

Mediante presentación de copia , a folio 40, del Contrato CM 004  de 24 de septiembre de 

para la Construcción de la Pista de Súper Cros BMX Mariana Pajón en la ciudad de Medellín 

cta de recibo final.  

Valor ejecutado: $381.625.197 ejecutados a 28 de octubre de 2015 del cual 

tiene una participación de 50% con una equivalencia a 296,13 SMMLV con 

respecto al presupuesto oficial que es de 203,24 SMMLV. CUMPLE 

Actividades desarrolladas: 

 No se evidencian las actividades solicitadas 
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CONSORCIO SAN 

JOSE (Federico 

Garcia Arbeláez 

5%- Ingebel S.A.S.-

70% - CSI 

Construcciones, 

Servicios de 

Ingeniería E U un 

25%) 

NO CUMPLE 

OBSERVACIONES: No se evidencia en el Acta de Recibo Final enviada las actividades 

desarrolladas.  

 

SUBSANAR:  Nota 1 Un contrato puede contener 

una o más de las actividades solicitadas. Los oferentes deberán allegar la copia del o los 

contrato(s) acompañados de acta de terminación o acta de recibo final o acta 

de liquidación, donde conste la ejecución del contrato y se evidencie la actividad 

 

NO SUBSANA. Por lo tanto no continúa con la evaluación. 

 

 

NO CUMPLE 

EXPERIENCIA CONTRATO No.2 

Acreditada por IDRD al Consorcio San Carlos IDRD , del cual CSI 

Construcciones, Servicios de Ingeniería E U tiene una participación del 50% y 

Federico Garcia Arbeláez un  40% 

Mediante presentación de copia, a folio 063, del Contrato de Interventoría No. 2374 de 30 

de diciembre de 2013 cuyo objeto fue:  Realizar por el sistema de precio global fijo la 

Interventoría Técnica Administrativa y Financiera para las obras de reforzamiento estructural 

Terminación. 

 Valor ejecutado: $294.066.604  ejecutados a 03 de febrero de 2015 con una 

equivalencia a 456,4 SMMLV con respecto al presupuesto oficial   que es de 

203,24 SMMLV. CUMPLE 

Actividades desarrolladas: 

 Estructuras con cimentaciones en concreto.  

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

EXPERIENCIA CONTRATO No.3 

Acreditada por Alcaldía de Pereira al INGEBEL SAS 

Mediante presentación de copia, a folio 086, del Contrato de Interventoría No. 4802 de 29 

Financiera legal y ambiental para la construcción Caseta Comunal vereda El Jazmín 

corregimiento Altagracia, construcción Caseta Comunal Barrio Ciudad Bóquia comuna del 
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café, Construcción caseta comunal Barrio Tokio comuna Villa Santana, Construcción Caseta 

de Terminación contrato de Obra, Interventoría y/o Consultoría, y a folio 90 Acta de 

Liquidación de Interventoría. 

Valor ejecutado: $52.460.794,45  ejecutados a 28 de diciembre de 2015 con 

una equivalencia a 81,4 SMMLV con respecto al presupuesto oficial  que es de 

203,24 SMMLV.  

Actividades desarrolladas: 

 No se evidencian las actividades solicitadas. 

NO CUMPLE 

OBSERVACIONES: No se evidencia en el Acta de Terminación las actividades 

desarrolladas.  

SUBSANAR:  Nota 1 Un contrato puede contener 

una o más de las actividades solicitadas. Los oferentes deberán allegar la copia del o los 

contrato(s) acompañados de acta de terminación o acta de recibo final o acta 

de liquidación, donde conste la ejecución del contrato y se evidencie la actividad 

solicitada  

NO SUBSANA. Por lo tanto no continúa con la evaluación. 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 

PROPONENTE PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO A EVALUAR VERIFICACION 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORCIO SAN 

JOSE  

 

(Federico Garcia 

Arbeláez 5%- 

Ingebel S.A.S.-70% 

DIRECTOR  DE INTERVENTORIA 

Título Profesional: Ingeniero Civil 

Nombre: CESAR PEREZ ALBARRACIN 

Exp. Tarjeta Profesional:10/12/2007 

 

CONTRATO 1 

-Una certificación de CONSORCIO H & F Pajon como Director de Interventoría 

por la oría Técnica, Administrativa, Financiera, Jurídica y Ambiental para la 

 

Actividades desarrolladas: 

 No se evidencian las actividades solicitadas 

NO CUMPLE  
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- CSI 

Construcciones, 

Servicios de 

Ingeniería E U un 

25%) 

OBSERVACIONES: No se evidencia en el Acta de Recibo Final las actividades 

desarrolladas.  

SUBSANAR: Adjuntar documentos donde se evidencien las actividades según lo solicitado 

en  1. Construcción de Edificacionescon estructura en madera. 2. Construcción de senderos 

u obra  

CONTRATO 2 

-Una certificación de CONSORCIO SAN CARLOS IDRD como Director de 

Interventoría por:  Realizar por el sistema de precio global fijo la Interventoría Técnica 

Administrativa y Financiera para las obras de reforzamiento estructural del Coliseo del Parque 

 

DURACION :11 Meses 

Actividades desarrolladas: 

 Estructuras con cimentaciones en concreto.  

CUMPLE 

 

NO SUBSANA. Por lo tanto no continúa con la evaluación. 

 

NO CUMPLE  

 

 
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

CONSTRUCTODO 

INGENIEROS 

CONTRATISTAS LTDA 

EXPERIENCIA CONTRATO 1 

Acreditada por CONSERVACION INTERNACIONAL a CONSTRUCTODO 

INGENIEROS CONTRATISTAS LTDA. 

Mediante presentación de copia, a folio 48, del Contrato de Interventoría No.CC-11-11  de 

Administrativa , Financiera para la construcción e instalación de un sendero peatonal, 

miradores, puentes en madera, barandas en madera, marcos de jardinera sobre muro en 

concreto como parte de la propuesta de recuperación integral de la quebrada Las Delicias 

conforme las cantidades y especificaciones de la convocatoria pública No. 020 de 2011 y 

la propuesta presentada por el cont  y a folio 35 

Copia del Acta de recibo final de interventoría. 

 Valor ejecutado: $178.981.864 ejecutados a 20 de febrero de 2012 con una 

equivalencia a 315,8 SMMLV con respecto al presupuesto oficial  que es de 

203,24 SMMLV.  

CUMPLE 
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Actividades desarrolladas: 

 Construcción de senderos u obras de paisajismo 

 Construcción de edificaciones con estructura en madera. 

CUMPLE 

EXPERIENCIA CONTRATO 2 

Acreditada por ORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS a CONSORCIO 

LA RESERVA. En la que Constructodo Ingenieros Contratistas LTDA tiene una 

participación del 90%. 

Mediante presentación de copia, a folio 62, del Contrato de Interventoría No.C-00045 30 

de enero de 2013 cuyo objeto fue: iera al 

trasporte, la construcción de las bases y la instalación de las Aulas para atender las 

folio 58 certificación de Consultoría  - Interventoría. 

 Valor ejecutado: $230.533.470  ejecutados a 15 de agosto de 2013 del cual 

tiene una participación de 90% con una equivalencia a 352,0 SMMLV con 

respecto al presupuesto oficial  que es de 203,24 SMMLV.  

.  

CUMPLE 

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de edificaciones con estructura en madera. 

CUMPLE 

OBSERVACIONES: No se evidencia la presencia de ningún Acta.  

SUBSANAR:  Nota 1 Un contrato puede contener 

una o más de las actividades solicitadas. Los oferentes deberán allegar la copia del o los 

contrato(s) acompañados de acta de terminación o acta de recibo final o acta 

de liquidación, donde conste la ejecución del contrato y se evidencie la actividad 

 

SUBSANE: Adjunta oficio de la OEI del contrato de obra en la que se evidencian las 

actividades solicitadas y Adjunta Acta de Liquidación del contrato de obra CUMPLE. 

 

PONDERACION  

 (Contrato1) 352,0 + (Contrato 2)  263,83 = o > a 203,24 SMMLV.      CUMPLE con 

(100%) 

CUMPLE 
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Suma contratos 615,83/Presupuesto 203,24  = 3,03 = 700 puntos 

 

 

PROPONENTE PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO A EVALUAR VERIFICACIÓN 

CONSTRUCTODO 

LTDA 

DIRECTOR  DE INTERVENTORIA 

Título Profesional: Ingeniero Civil 

Nombre: HENRY ALBERTO CASTRO REINA 

Exp. Tarjeta Profesional:15/08/2002 

 Presenta carta de intención: SI 

CONTRATO 1 

-Una certificación de CONTRUCTODO como Director de Interventoría  

Realizar La Interventoría Integral, Técnica, Administrativa , Financiera para la construcción e 

instalación de un sendero peatonal, miradores, puentes en madera, barandas en madera, 

marcos de jardinera sobre muro en concreto como parte de la propuesta de recuperación 

integral de la quebrada Las Delicias conforme las cantidades y especificaciones de la 

convocatoria pública No. 020 de 2011 y la propuesta presentada por el contratista de fecha 

 y a folio 87 Copia del Acta de recibo final de interventoría. y a 

folio 100 Copia del contrato. 

DURACION: 6 Meses 20 días. 

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de senderos u obras de paisajismo 

 Construcción de edificaciones con estructura en madera. 

CUMPLE 

Valor ejecutado: $178.981.864 ejecutados a 20 de febrero de 2012 con una 

equivalencia a 315,8 SMMLV con respecto al presupuesto oficial  que es de 

203,24 SMMLV.  

 

CONTRATO 2 

-Una certificación de CONSORCIO LA RESERVA como Director de Interventoría 

bases y la instalación de las Aulas para atender las Instituciones Educativas afectadas por la 

Ola invernal en el Departamen  

DURACION: 6 Meses. 

CUMPLE 
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Actividades desarrolladas: 1. 

Construcción de Edificaciones con estructura en madera.2. Construcción de senderos u obras 

de Paisajismo  

NO CUMPLE  

OBSERVACIONES: En las certificaciones adjuntas no se evidencian las actividades 

solicitadas 

SUBSANAR: 1. 

Construcción de Edificaciones con estructura en madera.2. Construcción de senderos u obras 

de Paisajismo  

SUBSANE: Adjunta oficio de la OEI del contrato de obra en la que se evidencian las 

actividades solicitadas y Adjunta Acta de Liquidación del contrato de obra CUMPLE. 

Valor ejecutado: $230.533.470  ejecutados a 15 de agosto de 2013 del cual 

tiene una participación de 90% con una equivalencia a 391,06 SMMLV con 

respecto al presupuesto oficial  que es de 203,24 SMMLV.  

 

PONDERACION  

 (Contrato1) 315.83 + (Contrato 2)  391,06 = 706,89 SMMLV.      Suma contratos 

706,89/Presupuesto 203,24  = 3,47 = 300 puntos 

 

 

 
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO ADJUNTA LOS FORMATOS SOLICITADOS PARA CONSIGNAR LA 

INFORMACION TECNICA 

(Formato Anexo No.7 y Formato anexo No.8). 

EXPERIENCIA CONTRATO 1 

Acreditada por MINISTERIO DE CULTURA a ORGANIZACIÓN GARZON Y ASOCIADOS 

mediante presentación de copia, a folio 37 del Contrato de Interventoría No. 2159/13  de 

Financiera al contrato de obra para el reforzamiento, reparación y/o rehabilitación de 

infraestructuras de carácter cultural publicas afectadas por el fenómeno de La Niña 2010-

a, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 
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ORGANIZACIÓN 

GARZON & 

ASOCIADOS LTDA 

obra. 

Valor ejecutado: $133.653.342 ejecutados a 16 de junio de 2014 con una 

equivalencia a 216,96 SMMLV con respecto al presupuesto oficial  que es de 

203,24 SMMLV.  

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de senderos u obras de paisajismo. A folio 32 ítem 18. 

CUMPLE 

EXPERIENCIA CONTRATO 2 

Acreditada por MINISTERIO DE CULTURA a ORGANIZACIÓN GARZON Y ASOCIADOS 

mediante presentación de copia del Contrato de Interventoría No. 2407 de 05 de septiembre 

ajuste, la reparación o rehabilitación y reforzamiento estructural de infraestructuras de carácter 

cultural afectadas por el fenómeno de La Niña 2010-2011, en el marco del proyecto 

municipio de Tuluá y la casa de la Cultura del municipio de Guacarí en el Departamento del 

 

 Valor ejecutado: $321.981.219,14  ejecutados a 14 de noviembre de 2014 

con una equivalencia a 522,69 SMMLV con respecto al presupuesto oficial que 

es de 203,24 SMMLV.  

 

CUMPLE 

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de senderos u obras de paisajismo. A folio 75 ítem 18 y a folio76 ítem 

NP 23,24. CUMPLE 

 

PONDERACION : 

  

(Contrato1) 216,96 + (Contrato 2)  522,69 = o > a 739,65 SMMLV.      CUMPLE con (100%) 

 

Suma contratos 739,65/Presupuesto 203,24  = 3,64 = 700 puntos 

 

CUMPLE 

PROPONENTE PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO A EVALUAR VERIFICACIÓN 
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ORGANIZACIÓN 

GARZON & 

ASOCIADOS LTDA 

DIRECTOR  DE INTERVENTORIA 

Título Profesional: Ingeniero Civil 

Nombre: HERRERA GUZMAN LUIS DOMINGO 

Exp. Tarjeta Profesional:24/09/1998 

CONTRATO 1 

-Una certificación de ORGANIZACIÓN GARZON $ ASOCIADOS LTDA como 

Director de Interventoría 

formula de ajuste, la reparación o rehabilitación y reforzamiento estructural de infraestructuras 

de carácter cultural afectadas por el fenómeno de La Niña 2010-2011, en el marco del 

White en el municipio de Tuluá y la casa de la Cultura del municipio de Guacarí en el 

 

DURACION: 13 Meses 14 días. CUMPLE 

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de senderos u obras de paisajismo. A folio 75 ítems 18 y a folio 76 ítem 

NP 23,24. 

Valor ejecutado: $133.653.342 ejecutados a 16 de junio de 2014 con una 

equivalencia a 216,96 SMMLV con respecto al presupuesto oficial  que es de 

203,24 SMMLV.  

  

PONDERACION  

 (Contrato1) 216,96  SMMLV.    

   Suma contratos 216,96/Presupuesto 203,24  = 1,06 = 100 puntos 

  

 

CUMPLE 

 
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACIÓN  

 

 

 

ELSA TORRES 

ARENALES 

EXPERIENCIA CONTRATO 1 

Acreditada por FONADE a ELSA TORREZ ARENALES mediante presentación a folio 178 

de copia del Contrato de Interventoría No. 2110535 de 12 de abril de 2011 cuyo objeto 

 

municipio de Yopal Departamento del 

Liquidación.  

CUMPLE 
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Valor ejecutado: $783.273.464 ejecutados a 01 de agosto de 2013 con 

una equivalencia a 1.328,71 SMMLV con respecto al presupuesto oficial.  

Actividades desarrolladas: 

 a. Construcción de edificaciones con estructura en madera. 

 b. Construcción de senderos u obras de paisajismo. 

CUMPLE 

EXPERIENCIA CONTRATO 2 

Acreditada por EDU a ELSA TORREZ ARENALES mediante presentación a folio 241 de 

copia del Contrato de Interventoría No. 76 de 24 de noviembre de 2008 cuyo objeto fue:: 

Interventoría Técnica, Administrativa  Financiera Legal y Ambiental de Adecuación, 

Ampliación, Mantenimiento, Construcción y Obras complementarias de la Institución 

Educativa Barrio Santa Cruz y Sección Escuela Reino de Bélgica. y a folio 255 Acta de 

Liquidación. 

 Valor ejecutado: $446.689.126  ejecutados a 21 de enero de 2010 con 

una equivalencia a 867,36 SMMLV  

CUMPLE 

Actividades desarrolladas: A folio 240  

 b. Construcción de senderos u obras de paisajismo.CUMPLE 

 

PONDERACION  

 (Contrato1) 1.328, 71 + (Contrato 2)  867,36 = o > a 203,24 SMMLV.      CUMPLE 

con (100%) 

Suma contratos 2.196,07/Presupuesto 203,24  = 10,80 = 700 puntos 

 

 

CUMPLE 

PROPONENTE PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO A EVALUAR VERIFICACIÓN 

 

 

 

 

 

 

ELSA TORRES 

DIRECTOR  DE INTERVENTORIA 

Título Profesional: Ingeniero Civil 

Nombre: ELSA TORRES ARENALES 

Exp. Tarjeta Profesional:21/01/1993 

CONTRATO 1 

-Una certificación de GOBERNACION DE CASANARE como Interventora, a folio 

oría para la construcción primera etapa 

CUMPLE 
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ARENALES 

copia del acta de Recibo y Liquidación Final. 

DURACION: 13 Meses 14 días. CUMPLE 

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de senderos u obras de Paisajismo CUMPLE 

 

SUBSANAR: 1. Construcción de 

Edificaciones con estructura en madera.2. Construcción de senderos u obras de 

Paisajismo  

 

SUBSANE: Adjunto certificación del Departamento de Casanare donde se evidencian las 

actividades solicitadas CUMPLE 

Valor ejecutado: $783.273.464 ejecutados a 01 de agosto de 2013 con 

una equivalencia a 1.328,71 SMMLV con respecto al presupuesto oficial.  

 

PONDERACION : 

 (Contrato1) 1.328,71 SMMLV.   

    Suma contratos 1.328,71/Presupuesto 203,24  = 6,53 = 300 puntos 

 

 
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

CONSORCIO MEDIO 

ATRATO - BETE (Carlos 

Henry Vargas Caldas 

50% - Javier Orlando 

Ramírez Rodriguez 

50%) 

EXPERIENCIA CONTRATO  No 1:  

 

Experiencia aportada por Javier Orlando Ramírez Rodriguez mediante la 

presentación de Contrato de consultoría suscrito por el Municipio de Bajo Baudó  a folio 

38, acompañada acta de liquidación del contrato de consultoría, cuyo objeto fue la 

INTERVENTORÍA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

DE INFRAESTRUCTURA EN OCHO COMUNIDADES DEL RESGUARDO INDÍGENA DEL 

RIO PURRICHA, EN EL MUNICIPIO DE BAJO BAUDÓ  PIZARRO, DEPARTAMENTO DEL 

 una participación del 100%, en dicha acta 

se evidencian actividades ejecutadas con estructura en madera,  con una equivalencia a 

551,25 SMMLV con respecto al presupuesto oficial que es de 203,24 SMMLV. 

CUMPLE. 

CUMPLE 
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EXPERIENCIA CONTRATO No.2 

 

Experiencia aportada por Carlos Henry Vargas Caldas mediante la presentación de 

Contrato de prestación de servicios suscrito con la fundación PRO-SIERRA NEVADA DE 

SANTA MARTA a folio 47, acompañada acta de liquidación del contrato de 

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, 

ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LAS OBRAS A EJECUTARSE EN EL MARCO DEL 

CONVENIO NO. 159 DE 2010 SUSCRITO ENTRE LA AGENCIA PRESIDENCIAL PARA 

LA ACCIÓN SOCIAL Y LA COOPERACIÓN INTERNACIONAL Y LA CONTRATANTE, 

CON EL OBJETO DE AUNAR ESFUERZOS  PARA AJUSTAR DISEÑOS Y CONSTRUIR LAS 

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DEL PUEBLO DEL PUEBLO INDÍGENA CULTURAL 

MULKUANKUNGUI QUE HACE PARTE DEL CORDÓN AMBIENTAL Y TRADICIONAL DE 

LA SIERRA NEVADA DE SANTA MARTA Y OBRAS PARA LA COMUNIDAD PARA LA 

COMUNIDAD CAMPESINA RETORNADA EN QUEBRADA DEL SOL DEL MISMO 

 una participación del 100%, en dicha 

acta se evidencian actividades ejecutadas con estructura en madera,  con una 

equivalencia a 74,72 SMMLV con respecto al presupuesto oficial que es de 203,24 

SMMLV. CUMPLE. 

 

La sumatoria de los contratos asciende a 625,97 SMMLV. 

 

CUMPLE 

PROPONENTE PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO A EVALUAR VERIFICACIÓN 

CONSORCIO MEDIO 

ATRATO - BETE (Carlos 

Henry Vargas Caldas 

50% - Javier Orlando 

Ramírez Rodriguez 

50%) 

DIRECTOR  DE INTERVENTORIA 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: JAVIER ORLANDO RAMIREZ RODRIGUEZ 

Matricula Profesional: No. 2570064330 CND 

Exp. Matricula Profesional: 20/02/1997 

 

CONTRATO 1. Presenta un contrato y un acta de liquidación, a folio 71, donde se 

verifica que JAVIER ORLANDO RAMIREZ RODRIGUEZ laboró como director de 

interventoría, durante 12 meses, cuyo objeto fue la INTERVENTORÍA TÉCNICA Y 

ADMINISTRATIVA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EN 

CUMPLE 
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OCHO COMUNIDADES DEL RESGUARDO INDÍGENA DEL RIO PURRICHA, EN EL 

MUNICIPIO DE BAJO BAUDÓ  PIZARRO, DEPARTAMENTO DEL CHOCO. Por valor de 

$ 239.076.000 Ejecutado en 2007, equivalente a 551,25 SMMLV.  Igualmente en dicha 

acta se evidencian actividades ejecutadas con estructura en madera 

 

CONTRATO 2. Presenta una orden de trabajo, a folio 80, donde se verifica que JAVIER 

ORLANDO RAMIREZ RODRIGUEZ laboró como director de interventoría, durante 1 mes, 

cuyo objeto fue la INTERVENTORÍA TÉCNICA PARA LA CONSTRUCCIÓN 

INFRAESTRUCTURA DE MADERA EN EL CORREGIMIENTO DE ARROYON ZONA RURAL 

DEL MUNICIPIO DE TIERRA ALTA DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA. Por valor de $ 

12.360.000,00 Ejecutado en 2010, equivalente a 24 SMMLV.  Igualmente anexa un 

acta de entrega de obras, en dicha acta se evidencia actividades ejecutadas con 

estructura en madera. 

 

CUMPLE. 

 

La sumatoria de los contratos asciende a 575,25 SMMLV. 

 
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

CELQO 

CONSTRUCCIONES E 

INTERVENTORIA 

EXPERIENCIA CONTRATO  No 1:  

Experiencia aportada por CELQO SAS mediante la presentación de Certificación 

firmada emitida por ESGAMO CONSTRUCTORA a folio 29, acompañada de una auto 

certificación y escritura pública, cuyo objeto fue la INTERVENTORÍA TÉCNICA. 

FINANCIERA, LEGAL, ECONÓMICA, AMBIENTAL Y CONTABLE PARA LOS ESTUDIOS, 

DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO PALADIO EN LA CIUDAD DE 

.280.534.803 con participación del 100%, no 

presenta contrato de Interventoría ni actas de recibo y/o liquidación. NO CUMPLE. 

SUBSANAR: Contrato de Interventoría donde el contratista haya sido CELQO SAS para 

validar experiencia y actas de recibo y/o liquidación del contrato, no se acepta 

certificaciones ni auto-certificaciones.  

Nota: No subsano ningún Documento. 

NO CUMPLE 

EXPERIENCIA CONTRATO  No 2:  

Presenta una Certificación firmada emitida por FONADE a folio 53, donde el contratista 
NO CUMPLE 
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es UNION TEMPORAL INTERCARCELES 2006 y sus integrantes fueron: INVESTIGACIÓN 

Y CONTROL DE CALIDAD, VÍAS Y AMBIENTE LTDA, OBRAS Y PROYECTOS RP Y CIA 

LTDA Y GESTIÓN DE PROYECTOS DE INGENIERIA GPI LTDA, pero no se evidencia que 

CELQO SAS haya sido el Contratista; acompañada de una acta de liquidación del 

contrato 2070369 cuyo objeto fue la INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVS, 

FINANCIERA Y CONTABLE A LA CONSTRUCCIÓN DEL ESTABLECIMIENTO 

PENITENCIARIO DE MEDIA SEGURIDAD Y CARCELARIO EN YOPAL - CASANARE

valor de $ 3.870.883764.00, no presenta contrato de Interventoría ni actas de recibo 

y/o liquidación. NO CUMPLE. 

SUBSANAR: Contrato de Interventoría donde el contratista haya sido CELQO SAS para 

validar experiencia y actas de recibo y/o liquidación del contrato, no se acepta 

certificaciones ni auto-certificaciones.  

Nota: No subsanó ningún Documento. 

PROPONENTE PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO A EVALUAR VERIFICACIÓN 

CELQO 

CONSTRUCCIONES E 

INTERVENTORIA 

DIRECTOR  DE INTERVENTORIA 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: CARLOS ENRIQUE ESCOBAR LEGIZAMO 

Matricula Profesional: No. 25700-64298 

Exp. Tarjeta Profesional: 20/02/1997 

 

CONTRATO 1. Presenta un certificado, a folio 83, donde se verifica que CARLOS 

ENRIQUE ESCOBAR LEGIZAMO laboró como director de interventoría, durante 7 meses, 

cuyo objeto fue la INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

AMBIENTAL Y SOCIAL AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA CUYO OBJETO CONSISTE 

EN REALIZAR EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LOS INMUEBLES 

DE PROPIEDAD Y/O TENENCIA DE LA ALCALDÍA LOCAL DE BARRIO UNIDOS, Contrato 

No. 081-2013. Por valor de $ 79.028.760 Ejecutado en 2014, equivalente a 128,29 

SMMLV.  Igualmente en dicha acta se evidencian actividades ejecutadas con estructura 

en madera. CUMPLE. 

 

CONTRATO 2. Presenta un certificado, a folio 90, donde se verifica que CARLOS 

ENRIQUE ESCOBAR LEGIZAMO laboró como director de interventoría, durante 13 

meses, cuyo objeto fue la INTERVENTORÍA TÉCNICA. FINANCIERA, LEGAL, 

NO CUMPLE 
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ECONÓMICA, AMBIENTAL Y CONTABLE PARA LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO PALADIO EN LA CIUDAD DE BUCARAMANGA. Por 

valor de $ 2.280.534.803.00 Ejecutado en 2015, equivalente a 3539,28 SMMLV.  

Igualmente anexa una certificación del contrato de Interventoría de ESGAMO 

CONSTRUCTORA, no anexa actas ni ningún documento donde se puedan verificar las 

actividades solicitadas.  NO CUMPLE. 

 

La sumatoria de los contratos asciende a 3.667,57  SMMLV. 

 
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

INVERMOHES S.A.S. 

EXPERIENCIA CONTRATO  No 1:  

 

Experiencia aportada por INVERMOHES S.A.S. mediante la presentación de Contrato 

de consultoría No. 27 de 2005 suscrito con el Municipio de Tocancipá a folio 59, 

acompañado de certificación emitida por el municipio de Tocancipá y anexo técnico de 

obra, cuyo objeto fue la INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

PARA LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DEPARTAMENTAL DE BACHILLERATO TÉCNICO COMERCIAL DEL MUNICIPIO DE 

TOCANCIPA 613.200.000 con  una participación del 55%, en dicha 

acta se evidencian actividades ejecutadas de paisajismo,  con una equivalencia a 777,63  

SMMLV con respecto al presupuesto oficial que es de 203,24 SMMLV. CUMPLE. 

 

CUMPLE 

EXPERIENCIA CONTRATO  No 2:  

Experiencia aportada por INVERMOHES S.A.S. mediante la presentación de Contrato 

de Interventoría No. 477 de 2010 suscrito con la Alcaldía de Tunja a folio 99, 

acompañado de acta de recibo final del contrato de obra y acta de terminación final de 

contrato de interventoría, cuyo objeto fue la INTERVENTORÍA TÉCNICA, 

ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL SIGUIENTE PROYECTO: B. ESTUDIOS, DISEÑOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE MULTIPARQUE SUR ORIENTE 278.458.707,27 

con  una participación del 100%, en dicha acta se evidencian actividades ejecutadas de 

paisajismo,  con una equivalencia a 491,37   SMMLV con respecto al presupuesto oficial 

que es de 203,24 SMMLV. CUMPLE. 

 

CUMPLE 
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La sumatoria de los contratos asciende a 1.269,00   SMMLV. 

 

PROPONENTE PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO A EVALUAR VERIFICACIÓN 

INVERMOHES S.A.S. 

DIRECTOR  DE INTERVENTORIA 

Título Profesional: Ingeniero Civil 

Nombre: WILLIAM ALFONSO VILLAMIL 

Matricula Profesional: No. 25202-35040 CND 

Exp. matricula Profesional: 15/03/1990 

 

CONTRATO 1. Presenta un certificado, a folio 135, donde se verifica que WILLIAM 

ALFONSO VILLAMIL laboró como director de interventoría, durante 11 meses, cuyo objeto 

FUE INTERVENTORÍA AL CONTRATO 2012 DE 2003 CUYO OBJETO ES COMPRA DE 

PREDIO, DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE UN PROGRAMA DE VIVIENDA DE INTERÉS 

SOCIAL EN LA CIUDAD DE VILLAVICENCIO (META), Contrato No. 2684 de 2003. Por 

valor de $ 291.175.950 Ejecutado en 2004, equivalente a 813,34 SMMLV.  Igualmente 

en dicho certificado se evidencian actividades ejecutadas de paisajismo; anexa acta de 

liquidación del contrato de interventoría. CUMPLE. 

 

CONTRATO 2. Presenta un certificado, a folio 141, donde se verifica que WILLIAM 

ALFONSO VILLAMIL laboró como director de interventoría, durante 18 meses, cuyo objeto 

fue INTERVENTORÍA técnica, administrativa, financiera y jurídica del contrato que tiene 

por objeto la propuesta integral de compra de terreno, elaboración de diseños proyecto 

arquitectónico y construcción y licenciamiento de un proyecto de vivienda y de la 

construcción de obras de acueducto y alcantarillado, Contrato No. 2989 de 2005. Por 

valor de $ 662.686.548,68 Ejecutado en 2006 - 2007, equivalente a 1527,98 SMMLV.  

Igualmente en dicho certificado se evidencian actividades ejecutadas de paisajismo; 

anexa acta de liquidación del contrato de interventoría y de obra. CUMPLE. 

 

La sumatoria de los contratos asciende a 2.341,32 SMMLV. 

 

 

CUMPLE 

 
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACIÓN  

 

 

EXPERIENCIA CONTRATO  No 1:  
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INGENIERIA DE 

PROYECTOS SAS 

Experiencia aportada por INGENIERIA DE PROYECTOS SAS mediante la presentación 

de Contrato de consultoría No. 225 de 2012 suscrito con el FONDO ROTATORIO DEL 

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES a folio 74, acompañado de certificación 

emitida por el Ministerio de Relaciones Exteriores y acta de liquidación del contrato de 

interventoría, cuyo objeto fue la realizar la INTERVENTORÍA TÉCNICA, 

ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y CONTABLE CUYO OBJETO ES LA 

RESTAURACIÓN  INTEGRAL Y ADECUACIÓN FUNCIONAL DE LA CASA DEL MÁRQUEZ 

DE VALDEHOYOS DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU 

FONDO ROTATORIO UBICADA EN EL CENTRO HISTÓRICO DE LA CIUDAD DE 

CARTAGENA DE INDIAS, por valor de $ 915.118.300 con  una participación del 50%, 

en el anexo económico adjunto se evidencian actividades ejecutadas con estructura en 

madera,  con una equivalencia a 737,27   SMMLV con respecto al presupuesto oficial 

que es de 203,24 SMMLV. CUMPLE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

EXPERIENCIA CONTRATO  No 2:  

Experiencia aportada por INGENIERIA DE PROYECTOS SAS mediante la presentación 

de Contrato de consultoría No. 0482 de 2012 suscrito con la CAR a folio 105, 

acompañado de terminación y acta de liquidación del contrato de interventoría, cuyo 

objeto fue la realizar la INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LAS OBRAS DE PREVENCIÓN CUENCA MEDIA RIO 

BOGOTÁ COMPRENDIDAS ENTRE CALLE 13 (K41-500)  PUENTE COMÚN (K98-200), 

por valor de $ 1.352.815.822 se evidencian actividades ejecutadas de paisajismo,  con 

una equivalencia a  2.294,85   SMMLV con respecto al presupuesto oficial que es de 

203,24 SMMLV. CUMPLE. 

 

La sumatoria de los contratos asciende a  3.032,12   SMMLV. 

 

CUMPLE 

PROPONENTE PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO A EVALUAR VERIFICACIÓN 

 

 

 

 

 

DIRECTOR  DE INTERVENTORIA 

Título Profesional: Ingeniero Civil 

Nombre: PEDRO ANTONIO GUTIERREZ BUSTILLO 

Matricula Profesional: No. 08202-72599 ALT 

Exp. Tarjeta Profesional: 18/06/1998 
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INGENIERIA DE 

PROYECTOS SAS 

 

CONTRATO 1. Presenta un certificado, a folio 129, donde se verifica que PEDRO 

ANTONIO GUTIERREZ BUSTILLO laboró como director de interventoría, durante 12 

meses, cuyo objeto fue INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL 

PRESUPUESTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

TIPO A DENOMINADA LA CIUDADELA EN EL MUNICIPIO DE TUMACO, 

DEPARTAMENTO DE NARIÑO, Contrato No. 2121523 suscrito con FONADE. Por valor 

de $ 521.663.600,00 Ejecutado en 2012 - 2013, equivalente a 884,93 SMMLV.  

Igualmente anexa certificado donde se evidencian actividades ejecutadas de obras de 

paisajismo en el contrato de obra. CUMPLE. 

 

CONTRATO 2. Presenta un certificado, a folio 131, donde se verifica que PEDRO 

ANTONIO GUTIERREZ BUSTILLO laboró como director de interventoría, durante 10 

meses, cuyo objeto fue INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y 

AMBIENTAL PARA LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DEL PARQUE MUVDI EN EL 

DEPARTAMENTO DE SOLEDAD, DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO, Contrato No. 0108-

2015-00027 suscrito con DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO. Por valor de $ $ 

799.425.600,00 Ejecutado en 2015 - 2016, equivalente a 1159,51 SMMLV.  

Igualmente anexa contrato de obra donde se evidencian actividades ejecutadas de obras 

de paisajismo. CUMPLE. 

 

La sumatoria de los contratos asciende a 2.044,43 SMMLV. 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

PROPONENTES 

 

VERIFICACIÓN 

JURIDICA 

EXPERIENCIA 

GENERAL 

PERSONAL  

REQUERIDO A 

EVALUAR 

 

VERIFICACIÓN 

CONSORCIO SAN JOSE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE INHABILITADO 

CONSTRUCTODO LTDA CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

ORGANIZACIÓN GARZON & ASOCIADOS LTDA 
 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

 

HABILITADO 

ELSA TORRES ARENALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
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PROPONENTES 

 

VERIFICACIÓN 

JURIDICA 

EXPERIENCIA 

GENERAL 

PERSONAL  

REQUERIDO A 

EVALUAR 

 

VERIFICACIÓN 

CONSORCIO MEDIO ATRATO - BETE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CELQO CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE INHABILITADO 

INVERMOHES S.A.S. CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

INGENIERIA DE PROYECTOS  S.A.S. CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y PONDERACIÓN DE PROPUESTAS 

 

Teniendo en cuenta que los oferentes CONSORCIO SAN JOSE y CELQO CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIA, no cumplen con los 

requerimientos técnicos no se les asigna puntaje ni continúan en el proceso de evaluación. 

 
 

 

PROPONENTE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

OFERENTE 

(700 PUNTOS) 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

RECURSO HUMANO 

(300 PUNTOS) 

CALIFICACION 

TOTAL PUNTOS 

(1000) 

CONSTRUCTODO LTDA 700 300 1000 

ORGANIZACIÓN GARZON & ASOCIADOS LTDA 700 100 800 

ELSA TORRES ARENALES 700 300 1000 

CONSORCIO MEDIO ATRATO - BETE 700 200 900 

INVERMOHES S.A.S. 700 300 1000 

INGENIERIA DE PROYECTOS  S.A.S. 700 300 1000 

 

CRITERIOS DE DESEMPATE 

En el evento en que dos o más propuestas obtengan el mismo puntaje, sucesivamente y de manera excluyente se dará prioridad a: 

A. La propuesta que presente el mayor valor de la sumatoria en SMMLV de los contratos allegados para acreditar la experiencia 

específica del proponente. 

B. La oferta de bienes o servicios nacionales frente a la oferta de bienes o servicios extranjeros. 

C. Si una vez agotado el procedimiento señalado en el numeral anterior persiste el emp  

 

http://www.fontur.com/


 
  

Pbx:  (1) 327 55 00 

Calle 28 N° 13A -24  

Edificio Museo del Parque Piso 7° 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 327 55 00 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS DESEMPATE 

Teniendo en cuenta que los oferentes ORGANIZACIÓN GARZON & ASOCIADOS y CONSORCIO MEDIO ATRATO  BETE, no se 

encuentran dentro de los proponentes con empate, por lo tanto, no continúan dentro del proceso de evaluación. 

 
PROPONENTE SMMLV PUESTO 

INGENIERIA DE PROYECTOS  S.A.S. 3.032,12 PRIMERO 

ELSA TORRES ARENALES 2.196.07 SEGUNDO 

INVERMOHES S.A.S. 1.269,00 TERCERO 

CONSTRUCTODO LTDA 615,83 CUARTO 

 

El proponente INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S. Obtiene el mayor número de SMMLV. Por lo tanto es el proponente  que obtiene el 

Primer lugar. 

Bogotá D.C., a los treinta (30) días del mes de marzo de 2016. 

 

COMITÉ EVALUADOR 
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